

**P R O T O K Ó Ł Nr XX/2008**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 18 marca 2008r.**

---

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 9<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Laureaci Plebiscytu "Lekarz Roku 2007"
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbała, Artur Berus, Janusz Ordyński
- Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomicz oraz Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego**  
**- Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk –  
Kierownik Biura Rady Powiatu.

## **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

### **Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk** otworzył XX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

### **Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk** stwierdził, iż w sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Janusz Borowiec**.

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XX Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

**Radny Tomasz Kędziński** – w imieniu Klubu Radnych PO, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: uchwalenia statutu powiatu skarżyskiego. Uzasadniając poinformował, iż radni nie otrzymali ostatecznej wersji statutu z naniesionymi autopoprawkami. Przypomniał, iż Zarząd zgłosił szereg wniosków do statutu, do których odniosła się komisja statutowa. Wyraził zdanie, iż radni powinni zapoznać się z ostateczną wersją statutu.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek

**1) Wniosek** o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: uchwalenia statutu powiatu skarżyskiego **został przyjęty**

za przyjęciem wniosku głosowało – 15 radnych  
przeciw głosowała – 1 osoba  
wstrzymało się od głosu – 3 radnych

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką.

**Porządek XX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego  
został przyjęty jednogłośnie.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** poinformował, iż w związku z wnioskiem dyrektorów o utworzenie Zespołu Szkół na bazie Zespołu Szkół Budowlanych i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 wskazał, iż konieczne będzie zwołanie sesji przed giełdą szkół, która zaplanowana została na 12.04 br.

**Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** poinformował radnych, iż protokół z XIX sesji, odbytej 25.02.2008 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zgłosił wniosek o przyjęcie tego materiału.

**Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z XIX sesji został przyjęty –  
jednogłośnie**

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dzisiejszej sesji uczestniczą Laureaci Plebiscytu "Lekarz Roku 2007". Stwierdził, iż tytułem "Lekarz Roku 2007" z powiatu skarżyskiego wyróżnieni zostali Pani dr Elżbieta Dziekan, Pani dr Małgorzata Fudala oraz Pan dr Piotr Zalega.

Następnie z Panem Starostą w imieniu Rady i Zarządu Powiatu wręczyli wszystkim wyróżnionym listy gratulacyjne.

**Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski** przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z działalności Zarządu w okresie między sesjami, które radni otrzymali.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

## **Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych**

### **W tym punkcie obrad głos zabrali:**

**Radny Michał Jędrys** poprosił o przybliżenie tematyki spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy, w którym uczestniczył Wicestarosta Powiatu. Zapytał, jakie poczyniono ustalenia dotyczące poprawy warunków obsługi i zwiększenia zatrudnienia z terenu powiatu skarżyskiego. Odnosząc się natomiast do spotkania Członka Zarządu Powiatu – Pani Jolanty Garbali z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych, zapytał, jakie w nadchodzącym roku szkolnym będą wprowadzone zmiany w kierunkach kształcenia oraz czy będą zmiany w przydziale kierunków do poszczególnych szkół. Następnie poddał pod rozagę kwestię wprowadzenia systemu informatycznego w Starostwie, który kontrolowałby pracowników w zakresie służbowego wykorzystania sprzętu komputerowego i dostępu do internetu. Skoro bowiem zdarza się, że nawet członkowie zarządu wykorzystują internet do celów prywatnych, to być może robią to również inni pracownicy. Zapytał, czy taki system nie doprowadziłby do polepszenia jakości pracy urzędu.

**Radny Janusz Borowiec** zadał pytanie dotyczące ostatecznego ustalenia przebiegu drogi powiatowej na terenie Suchedniowa, w związku z remontem linii kolejowej S8. Wskazał, iż na ostatniej sesji otrzymał odpowiedź, że wejście w ulicę Bugaj, zakończone rondem w okolicach poczty, zostało zaopiniowane negatywnie. Zapytał więc, czy zapadły już jakieś decyzje w tej mierze. Następnie odnosząc się do obecnej sytuacji w Wydziale Edukacji, jako że zbliża się okres organizacji nowego roku szkolnego oraz planowanych zmian dotyczących powoływania zespołów szkół, zapytał, kiedy zostanie zatrudniony nowy naczelnik i ile osób będzie pracowało w wydziale.

**Radny Krzysztof Ligowski** w swoim wystąpieniu poruszył problem dotyczący budowy dróg na terenie gminy Łączna. Wskazał, iż w kwietniu w wyniku złożenia do Urzędu Marszałkowskiego fizyki na budowę drogi powiatowej, gmina otrzyma 4 800 000 zł. Zaznaczył, iż wniosek opiewał na kwotę 12 mln. zł. na budowę drogi na odcinku 12 km. Zwrócił natomiast uwagę, iż na budowę niecałego kilometra drogi w miejscowości Kamionki planuje się przeznaczyć kwotę ponad 2 000 000 zł. Zapytał w takim razie, czy w dalszym ciągu ta propozycja jest forsowana i czy będzie podtrzymana.

## **Ad. pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.**

### **W tym punkcie obrad głos zabrali:**

**Pan Edward Jaworski – Przedstawiciel Stowarzyszenia Narodowo-Patriotycznego "Orzeł Polski"** - zabrał głos w sprawie sytuacji w służbie zdrowia.

/wystąpienie w załączeniu/

**Pan Łukasz Wojciechowski – Przewodniczący Rady Powiatowej SLD** – odniósł się do kwestii funkcjonowania dobrego państwa. Wskazał jednocześnie, że od wielu lat próbujemy zmieniać nasze państwo jednak nie osiągamy efektów, a ludzie ciągle mają nadzieję na polepszenie warunków życia. Przytoczył słowa piosenki zespołu Lady Pank oraz Krystyny Prońko.

### **Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania**

**Starosta Skarżyski–Jerzy Żmijewski** – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Michała Jędrysa poinformował, iż w kwestii bezpieczeństwa informatycznego jest powołany pełnomocnik do spraw bezpieczeństwa informacji. Jeśli chodzi o kierunki kształcenia zostało utworzonych 57 kierunków we wszystkich szkołach. W tym są nowe kierunki min. takie jak: technik architektury krajobrazu, technik urządzeń sanitarnych, technik usług pocztowych i telekomunikacyjnych, technik urządzeń audiowizualnych, mechanik maszyn i urządzeń drogowych, operator urządzeń skrawających CNC. Jednocześnie wskazał, iż w tym roku będzie ściśle przestrzegane Rozporządzenie Kuratora Oświaty o zasadach naboru i nie zostaną utworzone klasy, do których nie będzie dokonany pełny nabór.

Odnosząc się do zapytania Radnego Janusza Borowca co do przebiegu drogi powiatowej na terenie Suchedniowa poinformował, iż przekaze komplet dokumentów w tej sprawie. Wskazał jednocześnie, że problem polega na tym, iż kolejarze nie dają się przekonać do budowy drogi łączącej ul. Stokowiec z drogą krajową nr 7 po trasie tzw. "starej kolejki", natomiast optują za budową drogi przez ul. Niską. W kwestii funkcjonowania Wydziału Edukacji poinformował, iż w wydziale pracuje aktualnie 3 osoby Pani Pacek, Pani Błach i Pani Wiśnios natomiast nadzór pełni Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala. Dodał, że w dniu wczorajszym ogłoszony został konkurs na naczelnika wydziału.

Odpowiadając Panu Krzysztofowi Ligowskiemu poinformował, iż wszelką dokumentację w sprawie drogi w łącznej posiada Członek Zarządu Pan Artur Berus. Wskazał jednocześnie, iż na drogę w Kamionkach zaplanowana została kwota 800 tys. zł: 400 tys. powiat i 400 tys. gmina i na taką kwotę podpisane zostało porozumienie z wójtem Gminy Łączna. Dodał, iż w chwili obecnej wykonana została dokumentacja na remont tej drogi i kosztorys inwestorski opiewa na kwotę ponad 2 mln zł. Dodał, że ma nadzieję na pozyskanie środków z RPO i wówczas udałoby się wykonać inwestycje na drodze w Kamionkach i Czerwonej Górcie. Przy czym na drodze w Czerwonej Górcie istnieje potrzeba przełożenia znajdującej się w pasie drogi sieci wodociągowej.

**Wicestarosta – Leszek Lepiarz** – poinformował, iż w spotkaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy wzięli udział wójtowie poszczególnych gmin oraz burmistrz Suchedniowa i tematem tego spotkania było funkcjonowanie punktów obsługi interesanta w poszczególnych gminach. Ustalono, iż od miesiąca maja br wszystkie punkty zostaną zlikwidowane, w związku z

wejściem w życie elektronicznego obiegu dokumentów. Ponadto w PUP znajdują się punkty konsultacyjne oraz przyjmują doradcy zawodowi, co wpłynie na poprawę obsługi bezrobotnych.

**Ad.pkt.8 Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej - ZOZ, OLK i MOMP.**

**Wicestarosta – Leszek Lepiarz** w imieniu Zarządu przedstawiał sprawozdanie z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej ZOZ, OLK i MOMP.

/przedstawione sprawozdanie w załączeniu/

**Ad.pkt.9 Informacja dyrektorów powiatowych jednostek służby zdrowia na temat zawieranych z NFZ kontraktów na 2008r**

**Dyrektor ZOZ – Pan Tadeusz Jasiński** poinformował, iż ZOZ w Skarżysku-Kamiennej zawarł kontrakty na 2008 rok w 7 zakresach: leczenie szpitalne, szpitalny oddział ratunkowy, rehabilitacja lecznicza, opieka długoterminowa (ZOL), ambulatoryjna opieka specjalistyczna (poradnie), ambulatoryjna opieka specjalistyczna (pracownia), leczenie stomatologiczne, profilaktyczne programy zdrowotne. Ogólna wartość umowy z NFZ na 2008 rok wynosi ok. 39 mln zł. Dodał, że największą wartość umowy stanowi leczenie szpitalne, a wartość punktu wynosi 12 zł (w ubiegłym roku wartość punktu wynosiła 10 zł). Podsumowując stwierdził, iż kontrakt z NFZ na 2008 rok jest zadowalający.

/informacja w załączeniu/

**Pan Jerzy Dubiel – Dyrektor OLK** – na wstępie stwierdził, iż z zazdrością wysłuchał wystąpienia pana Dyrektora Jasińskiego co do kontraktu ZOZ na 2008 rok. Zaznaczył, że OLK jest największym zakładem leczenia otwartego na terenie województwa świętokrzyskiego i po raz pierwszy w tym roku NFZ zauważył tę placówkę jako zakład, do chwili obecnej kontraktowano usługi jakby przychodnia była zlepkiem poszczególnych poradni specjalistycznych. Zwrócił uwagę, iż OLK świadczy usługi podstawowej opieki zdrowotnej, które są zadaniem gminy i mimo wielokrotnych próśb, o dofinansowanie tych zadań, kierowanych do Prezydentów Miasta Skarżyska OLK nie otrzymało żadnych środków. Jeżeli chodzi o kontrakt OLK na 2008 rok wynosi on globalnie ok. 100 tys zł, natomiast wartość punktu wynosi 7 zł. Zwrócił uwagę, iż w szpitalu wartość punktu wynosi 12 zł.

/informacja w załączeniu/

**Pani Małgorzata Śmiałek - Dyrektor MOMP** poinformowała, iż jednostka kontraktuje usługi z NFZ w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej (poradnia neurologiczna, okulistyczna, laryngologiczna, reumatologiczna). W chwili obecnej MOMP działa na podstawie zawartej w 2006 roku umowy z NFZ ponieważ aneksy do umów nie zostały jeszcze podpisane. Przewiduje się zwiększenie kontraktu co wiąże się ze wydłużeniem godzin pracy lekarzy. Dodała, że wartość punktu nie uległa zmianie i wynosi 7 zł.

/informacja w załączeniu/

**Dyrektor ZOZ – Tadeusz Jasiński** wyjaśnił, iż w ZOZ wartość punktu w poradniach specjalistycznych podobnie jak w OLK i MOMP wynosi 7 zł natomiast wartość punktu w wysokości 12 zł dotyczy jedynie leczenia szpitalnego.

#### **Ad.pkt.10 Informacja na temat działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej.**

**Pani Elżbieta Jaros – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej** przedstawiła informację na temat działalności placówki, wskazując na zakres działania oraz ilość zatrudnionej kadry. Zapoznała również z formami prowadzonych terapii oraz ilością osób korzystających z porad.

/sprawozdanie w załączeniu/

**Radny Zenon Nowakowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki** – odnosząc się do złożonego sprawozdania poinformował, iż 13 marca br Komisja Oświaty odbyła wyjazdowe posiedzenie i zapoznała się z działalnością Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Wyraził zdanie, iż placówka działa na wysokim poziomie, za co podziękował zarówno pani dyrektor jak i całemu gronu pedagogicznemu.

#### **Ad.pkt.11 Sprawozdanie z działalności PCPR za 2007 rok, w tym sytuacja pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych w procesie usamodzielniania.**

**Pani Małgorzata Półtorak – Dyrektor PCPR** przedstawiła sprawozdanie z działalności placówki w 2007 roku. Na wstępie zapoznała z organizacją jednostki wskazując, iż zadania PCPR realizowane są w następujących działach: dział opieki nad dzieckiem i rodziną i pomocy instytucjonalnej, dział ds. osób niepełnosprawnych, powiatowy ośrodek

interwencji kryzysowej oraz dział organizacyjny i księgowości. Następnie przedstawiła realizację zadań w poszczególnych działach. Kończąc poinformowała o planowanych działaniach w 2008 roku.

/przedstawione sprawozdanie w załączeniu/

### **Ad.pkt.12 Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2007 roku.**

- 1) Pan Roman Szapsza - Powiatowy Rzecznik Konsumentów** przedstawił sprawozdanie z działalności w 2007 roku.

/sprawozdanie w załączeniu/

- 2) Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Bożena Bętkowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2007 roku.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2007 roku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 131/XX/2008.**

### **Ad.pkt.13 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na 2008r**

- 1) Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt budżetu powiatu skarżyskiego na 2008 rok oraz opinię RIO o projekcie budżetu oraz prognozie długu na rok bieżący oraz lata następne.

/wystąpienie w załączeniu/

- 2) Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - Jacek Jeżyk** przedstawił stanowisko w sprawie budżetu powiatu na 2008 rok.

/stanowisko w załączeniu/



### 3) dyskusja

**Radny Jacek Jeżyk** – na wstępie zwrócił uwagę, iż przedstawiona przez Starostę opinia RIO dotyczyła projektu budżetu. Następnie odnosząc się do przedstawionego przez dyrektora Jasińskiego kontraktu ZOZ na 2008 rok, który został zwiększony i wynosi ok. 40 mln zł oraz po informacjach dotyczących pozytywnego rozstrzygnięcia sprawy w sądzie kasacyjnym dotyczącej "ustawy 203", wyraził nadzieję, że uda się wygospodarować w szpitalu środki i od miesiąca kwietnia będzie on w stanie sam spłacać kredyt.

**Radny Janusz Borowiec** – zwrócił uwagę, iż w trakcie dzisiejszej sesji planowane jest podjęcie uchwały wprowadzającej zmiany w budżecie. W związku z powyższym zapytał czy nie właściwszym byłoby wprowadzenie zmian w formie autopoprawki do budżetu. Zwrócił uwagę na nieścisłości zawarte w projekcie budżetu dotyczące ilości uczniów w naszych placówkach oświatowych w porównaniu z budżetem roku 2007. Poddał pod rozagę czy nie właściwym byłoby zaktualizowanie uchwały z 2003 roku dotyczącej procedury uchwalania budżetu. Stwierdził, iż przy tym procedowaniu brakuje mu wiedzy o wykonaniu budżetu roku 2007. Wskazał ponadto, iż budżet roku 2008 jest budżetem deficytowym. Przypomniał, iż w momencie podejmowania przez Radę Powiatu uchwały o poręczeniu kredytu dla ZOZ, dyrektor zapewniał, iż szpital będzie w stanie sam spłacać kredyt. Następnie odniósł się do potrzeb remontowych w oświacie, stwierdzając że ten budżet nie zabezpiecza środków na ten cel. Oświadczył ponadto, że wzrost wydatków na administrację publiczną wynosi 24% natomiast na oświatę 12 %, z czego na wynagrodzenia przewidywany wzrost to kwota 21% w dziale 750 - administracja, natomiast w oświacie 10%. Zwrócił również uwagę na wzrost wynagrodzeń w PCPR, który wynosi 65%. Następnie wskazał, iż w budżecie roku 2008 zwiększamy rezerwę oświatową ze 180.000 zł na 330.000 zł. Wyraził obawę co do takiej decyzji przypominając, iż rezerwą dysponuje Zarząd Powiatu, a nie Rada. Kończąc zapytał Starostę, czy w przypadku pojawienia się środków w budżecie ZOZ umożliwiających spłatę kredytu, będziemy mogli przesunąć środki zaplanowane w naszym budżecie na ten cel na inne zadania.

**Starosta – Jerzy Żmijewski** ustosunkowując się do powyższych wystąpień na wstępie odniósł się do sytuacji finansowej w ZOZ. Wskazał, iż w celu zabezpieczenia oczekiwań personelu szpitala co do wynagrodzeń wartość punktu powinna wynosić 12,75 zł. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż dochód szpitala w 2006 roku wynosił ok. 35 mln zł z czego 15 mln to wynagrodzenia, w 2007 roku dochód wynosił 39 mln, z czego wynagrodzenia stanowiły kwotę 19 mln zł. Patrząc na tę analizę wynika, iż wzrost dochodów wypracowany przez szpital jest konsumowany wyłącznie na wynagrodzenia. Poinformował również, iż zakończyła się procedura sądowa dotycząca odzyskania środków związanych z realizacją "ustawy 203", dzięki czemu szpital odzyska wraz z odsetkami ok. 8 mln zł. Dlatego też podkreślił, iż powinniśmy zrobić wszystko, aby w tym roku nie spłacać kredytu.

Następnie poinformował, iż zgodnie z decyzją Zarządu przygotowywana jest dokumentacja techniczna na docieplenie budynków oświatowych. Dodał, iż jest możliwe pozyskanie środków na termomodernizację budynków z ministerstwa środowiska. Jednak przedziały finansowe projektów są 5-10 mln i powyżej 10 mln zł. Dlatego też po wykonaniu kosztorysów będziemy mogli wskazać jakie są potrzebne środki finansowe na ten cel. Następnie odniósł się do kwestii wynagrodzeń w administracji, informując iż odchodzą z pracy w starostwie osoby ponieważ w innych urzędach i instytucjach proponuje się im wyższe wynagrodzenie. Jeżeli nie podejmiemy działań stracimy merytorycznie przygotowanych pracowników. Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie, który ma być rozpatrywany na dzisiejszej sesji wyjaśnił, iż po otrzymaniu przez państwa radnych projektu budżetu na 2008 rok, wpłynęła decyzja z ministerstwa finansów o możliwości pozyskania środków z 10% rezerwy na budowę mostów. Dodał, iż mamy wykonaną dokumentację na most na ul. 11 listopada w Skarżysku-Kamiennej oraz most w Henrykowie gm. Bliżyn, ponadto są podpisane porozumienia z Prezydentem Miasta oraz Wójtem gm. Bliżyn na współfinansowanie tych zadań. Stwierdził również, iż trudno byłoby wprowadzać zmiany w formie autopoprawki ponieważ skutkowałyby one zmianami w kilkunastu miejscach budżetu.

**Skarbnik Powiatu-Alina Skuza** ustosunkowując się do zgłoszonych uwag poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje opinię do projektu budżetu dlatego też przedstawiona opinia jest z listopada 2007r. Następnie wskazała, iż wzrost wynagrodzeń w administracji zaplanowany został na poziomie 10%. Podkreśliła, iż podwyżki wynagrodzeń przeprowadzono we wrześniu 2007 roku (czyli obejmowały 4 miesiące ubiegłego roku), natomiast skutek podwyżek w roku bieżącym to 12 miesięcy. Dodała, że ustawa budżetu państwa wskazuje na wzrost wynagrodzeń o 2,3% i taka kwota została zaplanowana w projekcie budżetu przyjętym przez Zarząd. Natomiast ukazał się projekt rozporządzenia gdzie przewiduje się wzrost wynagrodzeń w samorządach od 37 - 140% dlatego też zaplanowany został wzrost wynagrodzeń na poziomie 10 %. Kończąc odniosła się do kwestii zaplanowanej rezerwy wskazując, iż rzeczywiście rezerwą celową dysponuje Zarząd, jednak bez zgody Komisji Budżetowo-Finansowej nie może zmienić jej przeznaczenia.

**4) Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2008 rok.**

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych

Głosów przeciwnych - 0

Wstrzymały się od głosu - 2 osoby

**Uchwała w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2008 rok, została przyjęta i uzyskała Nr132/XX/2008.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** w imieniu Zarządu podziękował za przyjęcie budżetu na 2008 rok.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 14.00

**Ad.pkt.14 Przyjęcie "Powiatowego programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008"**

- 1) Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich - Ewa Urban** przedstawiła informację z realizacji "Powiatowego programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2007r"

/informacja w załączeniu/

**Radny Janusz Borowiec** – zapytał czemu nie zostało utworzone Powiatowe Centrum Organizacji Pozarządowych.

**Pani Ewa Urban** – odpowiadając stwierdziła, iż ten punkt programu nie został zrealizowany ponieważ organizacje pozarządowe nie wyraziły woli opracowania takiego projektu, który mógłby być wspólnie realizowany. Natomiast zadania przewidziane dla Powiatowego Centrum Organizacji Pozarządowych realizowane są przez pracownika Wydziału Rozwoju.

- 2) Starosta -Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: uchwalenia "Powiatowego programu współpracy powiatu skarżyskiego w 2008 roku z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego". Poinformował, iż Zarząd Powiatu przyjął wniosek Komisji Oświaty i poprosił o naniesienie autopoprawki polegającej na dopisaniu w rozdziale III programu pkt. 7 Nauka, edukacja, oświata i wychowanie:

- współpraca z organizacjami z terenu Powiatu Skarżyskiego w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania

**Radny Janusz Borowiec** – zapytał czy ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie daje możliwość przyjęcia takiego programu na okres kilku lat.

**Starosta - Jerzy Żmijewski** odpowiadając poinformował, iż ustawa obliguje organ stanowiący czyli Radę Powiatu do corocznego przyjmowania programu.

Ponieważ nie było innych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: uchwalenia "Powiatowego programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008" została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 133/XX/2008.**

#### **Ad.pkt.15 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał**

**1) Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 r,**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 r, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 134/XX/2008.**

**2) Skarbnik Powiatu - Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok,**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 135/XX/2008.**

**3) Starosta -Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 128/XX/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2004 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań powiatu skarżyskiego.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 128/XX/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2004 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań powiatu skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 136/XX/2008**

**Ad.pkt.16 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych za 2007 rok.**

Sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych za 2007 rok kontroli przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub.**

/sprawozdanie w załączeniu/

**Radny Janusz Borowiec** – odnosząc się do złożonego sprawozdania wskazał, iż w chwili obecnej udzielane odpowiedzi na wnioski Komisji Rewizyjnej są polemiką a nie realizacją wniosków. Wyraził przekonanie, iż jeżeli Zarząd lub kierownik kontrolowanej jednostki w ciągu 7 dni nie odwoła się od wniosków Komisji Rewizyjnej powinny zostać one zrealizowane, a nie tak jak jest to w chwili obecnej, że po miesiącu, dwóch lub jeszcze dłuższym okresie wpływa pismo, które jest wymianą poglądów na temat wniosków. Kończąc wskazał, iż kontrole w takim wykonaniu nie mają sensu.

**Ad. pkt. 17 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego**

**Przewodniczący Rady** kończąc obrady przypomniał o obowiązku składania do końca kwietnia oświadczeń majątkowych, następnie podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XX sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

**„Zamykam XX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.**

Godzina zakończenia obrad – 14<sup>40</sup>

Protokołowała:  
Joanna Wężyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**IRENEUSZ SYRYJCZYK**